
       T R I A L    a.s.

    výroční  zpráva  za  rok  2010



Výroční zpráva obchodní společnosti TRIAL a.s. – 2010

OBSAH :

1. Obecné údaje
2.  Historie společnosti
3. Složení orgánů společnosti
4. Činnost společnosti
5. Personální oblast
6. Výše úvěrů a poskytnutých půjček
7. Stanovisko DR
8. Rozvaha v plném rozsahu
9. Výkaz zisků a ztrát
10.Cash flow za rok 2010
11.Příloha tvořící součást účetní závěrky k 31.12.2010
12.Zpráva auditora                                           



1. Obecné údaje

Jméno společnosti: TRIAL, a.s.

Sídlo: Plzeň, Jateční 12, PSČ 301 52

Právní forma: akciová společnost

Datum vzniku: 30.6.2000 zápisem do obchodního rejstříku

Kapitál společnosti dle zápisu do obchodního rejstříku je k 31.12.2010 28.200.000,- Kč.
Základní kapitál byl akcionáři splacen v plné výši.

Vklady akcionářů tvořící základní kapitál:

Ing. Ondřej Kirchman       9.400.000,- Kč

Ing. František Šika        9.400.000,- Kč

Ing. Petr Řeřicha        9.400.000,- Kč

2. Historie společnosti

     Obchodní společnost TRIAL s.r.o. se sídlem v Plzni byla založena 30.12.1991 jako 
velkoobchodní sklad potravinářského a drogistického zboží. Postupně docházelo k rozšiřování 
potravinářského sortimentu a naopak ke snižování velkoobchodní činnosti s drogistickým 
zbožím, která byla později úplně zrušena.

     Od roku 1995 začala společnost budovat síť vlastních maloobchodních jednotek. 



     Společnost TRIAL a.s. byla založena 30.6. 2000 přeměnou společnosti s ručením 
omezeným na základě:

- projektu přeměny obchodní společnosti TRIAL spol. s r.o. ze dne 4.5.1999 
zveřejněném v Obch. věstníku č. 20/99 dne 19.5.1999

- usnesení valné hromady obch. společnosti TRIAL spol. s r.o. konané dne 21.6.1999, 
která rozhodla o zrušení společnosti s ručením omezeným bez likvidace a její přeměně 
na tuto akciovou společnost 
                                                   

        Veškerá práva, povinnosti a závazky přeměněné obchodní společnosti TRIAL spol. s r.o. 
přešly v plném rozsahu na akciovou společnost.  

     Základní kapitál akciové společnosti je rozdělen na 28 200 ks kmenových akcií na jméno 
s jmenovitou hodnotou 1.000,- Kč. Akcie jsou emitovány v listinné podobě. 
     Dne 6.1.2004 valná hromada společnosti rozhodla o změně podoby akcií společnosti na 
listinnou a o změně akcií na majitele na jméno, dále došlo k doplnění předmětů podnikání do 
stanov: - skladování zboží a manipulace s nákladem

- zprostředkování služeb
     

Obrat společnosti za rok 2010 byl  89.314 tis. Kč

Skladba obratu za rok 2010:

1. vlastní prodejny   57.431

2. výrobna knedlíků a lahůdek          20

3. velkoobchodní sklad     15.244

4. činžovní domy     1.464 

5. pronájem prodejen     1.440

6. Harrachov            0    

7. prodej prodejen   13.715



3. Složení orgánů společnosti

Orgány společnosti: - valná hromada
          - představenstvo

- dozorčí rada

Představenstvo: - ing. Ondřej Kirchman předseda představenstva
- ing. František Šika člen představenstva
- ing. Petr Řeřicha člen představenstva

Dozorčí rada: - ing Marie Kirchmanová předseda dozorčí rady
- Věra Šiková člen dozorčí rady
- Eva Řeřichová        člen dozorčí rady

Valná hromada dne 29.6.2010 schválila návrh představenstva, že představenstvo bude 
tříčlenné.  O tomto rozhodnutí byl sepsán notářský zápis JUDr. Josefem Burdou, notářem v 
Plzni. 

4. Činnost společnosti

Předmětem podnikání společnosti je 
- koupě zboží za účelem jeho dalšího prodeje a prodej
- výroba knedlíků 
- řeznictví a uzenářství
- hostinská činnost
- pekařství, cukrářství
- skladování zboží a manipulace s nákladem
- zprostředkování služeb

     Všechny maloobchodní jednotky byly začleněny do volného sdružení maloobchodů ESO 
MARKET, které sdružuje více než 150 prodejen. Účelem sdružení je získání lepších 
dodavatelských podmínek.



Seznam maloobchodů a jejich obratů v tis. Kč za rok 2010:

       obrat – zboží     

- Přeštice 1 17.510     
- Lobzy   2.617
- Francouzká   2.618
- Štefánikova   7.301
- Dobřany 2               8.972   
- Touškov   6.051
- Schwarzova   7.128
- Staňkov   3.505           
-    Chotěšov   1.729

Celkem             57.431

Pronájem činžovních domů – obrat v tis.Kč:

- činžovní dům Sladkovského    905
- činžovní dům Úslavská    209
- činžovní dům Mánesova    198

     - činžovní dům Břeňkova    152
     - Harrachov        0
Celkem 1.464 tis. Kč

V první polovině roku 2010 došlo k ukončení maloobchodní činnosti.

Valná hromada rozhodla o prodeji provozoven Lobzy, Touškov, Chotěšov, Staňkov a 
Francouzská. 

Zbylé čtyři prodejny jsou pronajaty firmě Rosa market s.r.o. 
Schwarzova od 5/2010, Štefánikova od 6/2010, Dobřany od 7/2010 a Přeštice od 8/2010.

Valná hromada rozhodla o rekonstrukci domu Sladkovského 55  v celkových nákladech 
2.500.000,-Kč a to výměně oken za plastová a zateplení celého objektu  včetně projektu 
k podání žádosti o státní dotaci Zelená úsporám.



5. Personální oblast

     Ke 31.12.2010 pracovalo v akciové společnosti 7 zaměstnanců, kteří byli v řádném 
pracovním poměru.

Mzdové náklady k            31.12.2010
/ v tis. Kč /
- mzdové náklady 7.627
- sociální zabezpečení a zdravotní pojištění   2.396
- sociální náklady    271

          10.294

     Změny v oblasti právních a ekonomických norem, zákonů a předpisů si nevyhnutelně 
vyžádaly investice do oblasti vzdělávání zaměstnanců. Tyto akce byly orientované do oblastí 
legislativy, ekonomiky, marketingu, informačních systémů a právních norem.

6. Výše úvěrů a poskytnutých půjček

Nesplacené bankovní úvěry k 31.12.2010:

1. Krátkodobé bankovní úvěry 0

2. Dlouhodobé bankovní úvěry ( ČSOB ):

- Činžovní dům Úslavská 5 1.675.465






















































